ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 241/2021 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 058/2017

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Prefeita Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão dos Concursos Públicos do Edital n° 08/2017, de 30 de janeiro
de 2017, torna público o presente Edital para comunicar o que segue.

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 045/2017
1.1. Retifica-se o Anexo VII do Edital n° 058/2017, de 24 de abril de 2017, para alterar a nota do candidato
de inscrição n° 581218, do cargo de Farmacêutico-Bioquímico, passando a ser como consta no Anexo Único
deste  Edital,  e  não  como  constou,  conforme  decisão  judicial  proveniente  do  Processo  n°  9001627-
62.2017.8.21.0022.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 058/2017, de 03 de abril de 2017.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 27 de setembro de 2021.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas/RS

TAVANE DE MORAES KRAUSE
Secretário de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 1 de 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO

Anexo Único – Relatório de Notas Oficiais do cargo de Farmacêutico-Bioquímico

Classificação Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecimentos
Específicos

Prova Teórico-
Objetiva

Prova de
Títulos

Média final

1 568815 Vanessa Dal Ben 14,00 10,00 40,00 64,00 5,20 69,20

2 572589 Fabian Teixeira Primo 10,00 10,00 45,00 65,00 3,40 68,40

3 544270 Rosana Ramos Silveira Da Mota 14,00 12,00 35,00 61,00 6,00 67,00

4 541974 Thais De Oliveira Nienczeski 10,00 12,00 37,50 59,50 2,60 62,10

5 572183 Andria Krolow Costa 8,00 14,00 40,00 62,00 0,00 62,00

6 551394 Maurício Machado Ferreira 10,00 6,00 42,50 58,50 3,40 61,90

7 571351 Carolina De Siqueira Camejo 8,00 10,00 42,50 60,50 0,00 60,50

8 574239 Rodrigo Schaun Klemtz 14,00 8,00 35,00 57,00 2,20 59,20

9 574595 Ana Paula De Oliveira Real 14,00 6,00 35,00 55,00 3,00 58,00

10 546869 Fabiane Da Silva Leal 6,00 6,00 45,00 57,00 0,20 57,20

11 549752 Marisa Castro Jara 6,00 8,00 40,00 54,00 3,00 57,00

12 582639 Lilian Venzke Vahl 8,00 6,00 42,50 56,50 0,00 56,50

13 580346 Talita Tuchtenhagen Clarindo 6,00 8,00 42,50 56,50 0,00 56,50

14 577336 Giordana Pereira Boteselle 10,00 14,00 32,50 56,50 0,00 56,50

15 556726 Marcia Pinarello Prior 14,00 4,00 37,50 55,50 0,00 55,50

16 547436 Vanessa Lopez Rotta 12,00 6,00 37,50 55,50 0,00 55,50

17 581218 Marcelle Moura Silveira 8,00 10,00 37,50 55,50 0,00 55,50

18 550990 Claudia Lidiane Carvalho Da Cunha 12,00 10,00 32,50 54,50 0,00 54,50

19 558814 Fabia Peixoto Da Silva 12,00 2,00 40,00 54,00 0,00 54,00

20 564458 Bruna Da Silveira De Mattos 14,00 10,00 30,00 54,00 0,00 54,00

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 2 de 2